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Dragash - Dragaé KONTRATE

Date:26.04.2022.

Numri i kontratés:!: 621-22-1859-5-2-1/C541

Grup i Operatoréve Ekonomik  Vllaznim Halili B.I.; Multi Business Group  SH.P.K., Rruga e
Restelices, P.N, Dragash, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Rregullimi I ujésjellésit, kanalizimit dhe infrastrukurés tjetér né fshatin Gllobogicé me numér
identifikues: 621-22-1859-5-2-1dhe nr, te mbrendshem 621-2022-011-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Rregullimi I ujésjellésit,
kanalizimit dhe infrastrukurés tjetér né fshatin Gllobogicé -NDERTIMIN E SHAHTES PER
VALVULAT NE LINJEN "2"( T2, T4 ) - shahtal + shahta2 -NDERTIMIN E SHAHTES PER
VALVULAT NE LINJEN "1'" - PRANE AMBULANCES -NDERTIMIN E SHAHTES PER
VALVULAT NE LINJEN "1'' - PRANE SHKOLLES' -RIKONSTRUKSIONE TE RRJETEVE TE
UJIT NE LINJEN 1 - MAHALLA RAVEN -RIKONSTRUKSIONE TE RRJETEVE TE UJIT NE
LINJEN 2 - -MAHALLA MLLAKE

No. Lot
1 Rregullimi I ujésjellésit, kanalizimit dhe infrastrukurés tjetér né fshatin
Gllobogicé
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 18 454,80 €; ( tetembedhjct mij e karegind e pesedhjete e kater Euro e
tetedhjete cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Ut lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t¢ béjné me kété¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit 1 eméruar né Kushtet ¢
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (& pranimit t&¢ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
Ot 2627
Pozita: Zyrtar pérgjegjés 1 prokurimit
\ml 3
Nénshkrifai: : [( ’W TN
S0t v e N j _’
Data: 26.04.2022. AP
Vula: ¢
Pér Kontraktuesin
Emri: Grup i Operatoréve

Ekonomik Vllaznim Halili
B.I.; Multi Business Group
SH.P.K., Rruga ¢ Restelices,
P.N, Dragash

Pozita: il & o
Nénshkrimi: | [ :r :

TN
Data: 26.94.2022.
Vula:

2 Gijuha do té jeté gju\ha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-1859-5-2-1/C541

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do (& thoté marréveshije (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shié
shénuar nét formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato pung t& cilat jan¢ objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t&8 kryhen nga kontraktuesi, qefshin ato ndgrtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sh(& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe 8shié i obliguar (& kryejé punél sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshi njeriu i caktuar né kushiet ¢ veganta (8 kontratés (apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shié pérgjegjés pir mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollgsité duhet t°i raportojé Autoritetit Kontraklues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thoté e (&ré makineria pérlshiré edhe alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera ¢ nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontrakiuara qé duhet t€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, [logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryetrjen e punéve té€ kontakiuara.

1.9 “KPK™ do t& thot& Kushtct ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté lgji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara ng kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi de & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té ¢ilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e weté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta translerojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagess, né favor t& bankieréve 1& Kontraktuesit, 1 shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies sé & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmg éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave {& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste Kur transferimi b&het n& banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tetr
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata sshtd valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s& cilds Kontraktuesi ia beson
rcalizimin e njé pjese 1& kontratés s& tij njé pale (& treté,

42 Elementet ¢ kontratés q8 do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast ¢ ndryshimil te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérejé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njofliimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi 8shié& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencién e nénkontraktuesve € vet si dhe &
agjentéve ose (& punésuarve, né 18 nj8jtén ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 18 (ij ose punétoréve (& tij. Aprovimi [ nénkontraklimit 1€ ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé qé c tejkalon
até té periudhis sé garancisé nén kontra@® ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me {furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Konlraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Auloriteti kontraktues, me kirrkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktucs duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje i€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontrakiuesi mund t& blejé kopie tjera & kétyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenieve jera, né rast se ato jang ne dlispozicion, Pas l8shimit 18 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra t& kontratés.

5.2 Pérveg niése éshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njeé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak L& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i eshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané W& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt L€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin c zbatimil t& detyrave t& pércakluara né kéto Kushte
L& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjale shiryltézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur ng dispozicion (& tij né gjendje
1€ miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketg (& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoje ndihmén e Awntoritetit kontraktues pé&r marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rreguiloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontrakluesi gjaté realizimit t& obligimeve t8 tij me kontraté, Awtoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kéérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.




7.2 Né bazé & dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do té bgjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktucsi per (& gjitha vizat dhe iejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e gtndrimit, pér personclin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e Lyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhii administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak 18 kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé g personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punélorét vendoré & tif
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjcve dhe rreguiloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dive konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géliime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Auloritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fiflojné dhe & pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé 1& gjitha punét g& ai/ajo do (& b&js, si dhe riparimin e defekicve gjaté realizimit
(¢ punimeve do & behen né koht dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistucse
dhe pér mg tepér me shkallén e aftésisé dhe zellil, e cila do 1€ pritet nga njé koniraktues i allé dhe me pérvojé q€
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé prolesionale &
punonjésve & jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjel e rénda si: ekskavatoré € liojeve L& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve (& ndryshme, skela 1€ larla, etj do L& pérdoren dhe
b.  nd mnyré g€ t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet perreth, trafikun elj.

8.9 Kontraktuesi do t& jelé pérgjegiés pér siguriné e 18 gjitha akiiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhel té punisoj personel kyg dhe (8 pérdor pajisje t€ identifikuara ng tender ¢ tij, pér t€ kryer
puné ose personet tjelér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projeklil, Menaxheri i Projektit do 1 aprovoj
cdo zévendtsim té propozuar t& personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé & miré se ato & propozuara gjatg tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Koniraktuesi do 16, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekulim t& plot€ dhe (& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saki€sohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktucs pér cfarédo humbijeje q& Eshi€ pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas léshimit 1& Certifikatgs sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhén€ né pjesén IV 1€ kontratis.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e Fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rrezigel ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s€ afér.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimil t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
(& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjel e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve @
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjcve) né lidhje me
Koniratén; dhe

(d} démtim ose vdckje ¢ personelit te tif.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakives
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshtm pér & siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Ni qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé at&herg kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (¢ pirjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofté sc ckzistojnt arsye t&€ mjaliueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (¢ ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktoar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose le
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon; ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekulimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afalin kohor pér secilin aktlivitet 1& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ puniéve né kuadér & punéve 18
kontrakivara, kontrakiuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12,3 Pér ¢do pakéinagési ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& tillg, duke pérlshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ase t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontrakluesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do i& keté & drejtén ¢ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #shié i
pérfshirg n& zbatimin e kontratés, me pérjashlim 18 personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring né vend-punishie gjalé gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do 8 jeté
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve t& (ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér € parandaluar ¢do humbie ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakluesi do & marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjising e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Ai do (& jelé pérgjegjés
pEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané ¢ nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur (€ detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ¢ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, truge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vegants t& cilén Koniraktuesi e konsideron € nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartel ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té& njoftoji
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa (& vegania q& al synon (& ndérmarrg para s¢ kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga (ransporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jetd né shpenzime 18
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

153.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe delyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jané pérfshiré né gcmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit 18 vértetimit &
pérfundimit t& pungve.

15.4 Menaxheri i Projeklit nuk do (€ Iejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak & ngritjes s& talimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve gi do (8 pérfshihen né Punit né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhis s¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n& koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi find nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specilikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né€ pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor (8 specifikuar ng KVEK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sié ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1 periudhés s ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autorileli kontraktues ka déshtuar t°i plotésajé obligimel e veta sipas kontratis;
by Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta Iajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgje kérkese pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér & ¢ilén ai konsideron se
ka 1€ drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépirishirése ashtu q& & mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti fejojé me shkrim
Konlrakluesit kété zgjatje ¢ perivdhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekitive, osc ta informojé Kontrakiuesin qé nuk i éshté dhéng e drejla pér zgjatje & periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né KVK
pér ¢cdo dité gé Data e Pérfundimit &shié me voné se Dala ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres diémet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do 1& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktucsit.

19.2 Nésc Autoriteti Kontraktues ka fituar € drejlén ¢ vlerés maksimale né bazé t8 nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




{a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

{b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyj¢ né nj¢ kontralé me njé palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regiistri i punés

20.1 Njé regjistér [ punés do (€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtiém:

kushtet e motit, ndérprerjct e punés ge detyrohen nga moli me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostral € dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe vrdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimel ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe (8 réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i (ij, Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraklues n& afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe (& nénshkruajé ose t& paragesi
piképamjet ¢ tij brenda periudhis st lejuar, do 8 konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&j¢ osc t& marr njé kopje t& shidnimeve t& cilat ai 1 konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 18
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Nemi 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraig dhe do 18 mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontrakives pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s realizimit.

21.2 'Té gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t8 inkorporchen né punc.

21.3 Edhe nése jang& pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponenigve, ato mund (& refuzohen dhe duhet (& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Konirakiuesit mund ti jepet mundésia (i riparojé dhe ('
pérmirésoj¢e materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do 18 pranohen pir
inkorporim né pune veltém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin e Projekiit”, & cekur né KVK, i cili do (8 jeté pérgjegjts
ptr mbikéqyrjen e ekzekutimil & punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhgs garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (i pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé q¢ komponentét dhe materialet e dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e komponentiéve dhe malerialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtiresité q¢ mund t7 hasé né két¢ aspekt, dhe nuk do ti lgjohet gé {& paragesé
ndonjé arsye pér vonest ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do L& keté té drejté, ose nga veté osc agjentit e (ij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojié komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgalitjes, fabrikimit apo




prodhimit (& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g
t¢ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 1€ bthet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishte osc né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specilikohet né kontraté,

22.5 Nése kompenentét dhe malerialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakives do ta njoftojé Kontraktuesin
osc do te miratojé certifikimin e procedurés Hdhur me k&LE.

22.6 Nase Autorileti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do & japgé njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojng gi k&to teste t& pérsériten n€ t€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndenjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit do
t' dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojg rezultatet e kétyre lesteve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jen# pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmiirim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté sc véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhc né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve ie tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pir pagesat paradhiénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumin e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones&, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (€ llogaritel nga dala né € cilén pagesa duhet t8 ishte béré, dert né datén kur pagesa &shté bEré me vonesg, e
rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujl e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do (8 béhen né llogaring bankare 18
dhéné ng& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gg i
bashkéngjitet kérkestis ptr pagese, duhet & pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhel (& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakluesi do té& paguhet pr sasing ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé ptr ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ koniraits paushailé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe koniroll t& kryerjes sé
aktiviteteve n& bazé (& & cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do 18
béhel veg e veg, Kontraktuesi do € tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do & bEjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit 18 shumave @ pércakwara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé (&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé (€ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa (& bithel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t8 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 18 pirdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera € nevojshme
posaggrisht pér krycrjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& dééshmoj sc pagesa paradhénie tshe€ pérdorur ag k&té ményré me
{urnizim & kopjeve 1& faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (¢ Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve 18 pérfunduar t&é Punéve ng bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e térg &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakuuesi
mund & zévendésoj paralé e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportel mujore (& gmimeve € vlerésuara € punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vérteluar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroilojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérieton shumén g8 duhet ’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera ¢ punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s&€ punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ ¢shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushalld, viera e punds s& ckzekutuar do t& pérbéj vlerén e aklivileteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit, do & dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojng
n# detaje vier8n e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projeklit (€ pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& giithé informacionit t&
kérkuar né ményré (€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢
Hogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionil te tij duhet ti paguhet sipas kontrat&s; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t€ gjitha shumave
1 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ Hogaris€ pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose perfagésuesi i tij i antorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés sé plot& dhe pérfundimear té
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjdheré do 18 dorézojé njé kopje té nénshkruar t&¢ Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Skkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 18 vend ndértimil data e posedimit e specifikuar né
KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng flogari pér kélg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & £'i zbulojé ose kryejé testet né punén perfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer#, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(1) Menaxheri i Projektit pa arsye (& juslifikuar vonohet né léshimin e vérletimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve t& punéve (€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmil 1& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.]1  Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit (& pérkohsh&m ose final do &
béhet né prani & Kontrakiuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do ¢ jelé pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontrakiuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verilikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 12 njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
1é tifla mund (€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérroben dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés st Autoritetil Kontraktues, pérndryshe kjo do (€ béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 18 Kontraktusesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ kené kaluar né ményré € k€nagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet e jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoié, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikai& 1€ pranimit (&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para s¢ punél, sipas mendimit te Kontrakluesit, e jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit (€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs
duke théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng té cilén
sipas mendimit t& 6ij jang prfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jani & galshme pér pranim té

- pérkohshém:; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyct ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta {éshuar certifikatén.

33.3 Négse autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té l8shojé certifikatén e pranimit 18 pérkohsh&m ose 18 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33:4 Pas pranimit t& p&rkohshém t& punéve, Kontrakluesi i ¢monton dhe i heq struktural e psrkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do @ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 bijé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né
kontratég.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ni ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhgs se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)y pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

342 Kontraktuesi me shpenzime € vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa ma shpejt (€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defckteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
z€vendEsimi ose rinovimi &shté biré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése konirata mundéson pranim (é
pjesshém, periudha e defekteve do 1§ vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njoltojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj nj¢ delckt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé vet® pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Koniraktuesit, né (¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontrakivesit ose nga & dy; ose

b} € ndérpresd kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi éshi# arritur, nuk éshid ni
giendje qé (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund t& kryejné punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projeklit duhet 1& informojé sa mé shpejt qi 18
Jjet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e maré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s&  pérgjegjésisé s defekieve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjesisé se defekteve do t& fillojé né datén ¢ pranimit 18 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé leplr se njé periudhé, pas skadimit ts
periudhés sé fundit, dhe ateheré kur (¢ jene zgjidhur 1& gjitha defektet apo démet, autoriteli kontraktues do ¢’
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n& (€ cilén Kontraktuesi i ka plolésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (€ Lillé g8 autoriteli
kontraktues (& jeté i kénaqur. Cerlifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi { periudhés sé garancisé osc menjéheré pasi riparimet cventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jen& pérfunduar né ményré (& tlé gé 16 jeté i k&nagur auloriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (€ konsiderohen se jané realizuar ploiésisht derisa 1 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jele dorBzuar ek  auloriteti kontraktues, ¢ nj# kopje ek
KKontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten & detyruar pir plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratds para l&shimit & certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe ¢ cilat kan# mbetur & parcalizuara né koh#n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
18 kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me koniraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pala e démtuar do 16 ketd & drejté pér kédto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e koniratés.

36,3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund té jepen démshpirblime. Ato mund té jeng:




a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme 1é likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore (& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do L& pérfshijné, por nuk do (€ kulizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshirg kjo ndérprerje né€ programin e
punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (8 justifikuar (€ ndérpresé apo pezuliojé
aktivitelin e punéve t& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auloriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit & Projeklit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 11 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (¢ Projektit;

[.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve per té€ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese biin shkelje (& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazg pér shképutje 1€ kontraiis.

37.4 Nése pér shkak & fajit t8 palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengen
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do & bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi 1& largohet nga zona e punés dhe ta [éné
até né njé gjendje & mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shkiéputet, Kontraktuesi do t& nd&rpres punén menjiéherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic perdoret kétu mendchet n¢ ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t&rmeti, zjarrct, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé péreakton Forcén Madhore dhe kjo | bBn @ pamundur
puniémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pErgjegjésive t& parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté qi
tsht& ¢ mundur duhet t'i sigurojé pungdhéngsit njé deklaralé me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pirgjegjésité ¢ kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundgsisé
objektive s€ pérmbushjes sg tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit &€ personelit dhe shpenzimel tjera t& ngjashme i bart kontrakluesi,

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontrakives ta paguajié kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontraigs mund t& zgjatet
edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgfatur periudha e pezullimit.
v. NE goft€ se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté €shté béré i pa aflg, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjisité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nigse kontrata ndérpritet pér shkak (8 shkeljes materiale (€ kontralés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para dalés s& léshimit & shkresés né [jalg dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar t& punéve (& pakryera, sic &shié cekur ng KVK, Démet shest 1& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t@ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kentraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Auloritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé &
konlratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do 1& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
biré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 1€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Nent 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen & jend proné e Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht@
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj kéte. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q& Eshig e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pé puntt ¢ kryera mg pas pér té cilat
£shté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné niéra fjetrén me
shkrim piér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se Eshié e mundshme.
Nise cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe t& mundohen (a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jend té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés sé pajtimit, sccila palg do 18 keté 18 drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,




PJESA 11 EXONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin. e KVK jani dhéné, sipas. nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatiése (¢ KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushtet e  Pérgjithshme (¢ | Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.

T . 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér & gjitha
Ligjt . zbatueshim céshijet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ Kkontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése ng& Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do 18 jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguri Krekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekutimit &shté [shéno shumén ¢ sigurisé
1guria ¢ ¢kze utimi 5& ekzekutimir]
Pérpicaidsi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do tg jeté: _
Sferg}c‘-:g]le Sia e (a)  Pér humbje ose _ciémtim & Punéve, Impianteve dhe
K‘g”“n: ) ! Materialeve [shéno shiunat]; _
ontraktucsit (b)  humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat},
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumait];
(dy  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontrakluesit: [shéno shumat]
(ii) L& personave (& Ljeré: [shéno shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Neénshkrimit té
kontratés..
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané 1é
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqgyrés té
Autoritetit Kontraktues).
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
t& kontratés 50 dité kalendarike, ose deri me date
20.06.2022.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té gmimit final t& kontratés
Regjistri | punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitef].
[nspektimi dh . . P . I
tg:g;i mt ¢ | 221 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t&8 punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ t& Autoeritetit Kontraktues,

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana ¢ Komisionit t& Pranimit té punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjeri i projektit nga AK eshie: Xhylbehar
Taipi

Menagjeri mbikqyres i kontrates nga ana e AK
eshte: Bean Haxhiasan

Menagjeri i projektit nga ana ¢ OE eshte:Sahit
Tahiri

24.1

Sipas Raportit i& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikégyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % 1é
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbajlja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen)

Shkaqet pér
kompensim

Data e posedimit (& vend punimit do t& jet& [shéno numrin] dilé
pas nénshkrimit & kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekieve éshté :
data e pranimit teknik té pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti ¢ téshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme & kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
st kontratés

39.1

Pérgindja qé do 1& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjeve
me proceduré
giygésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund té lindin
giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajiohen, gcdc mosmarréveshje ndérmjet




paléve t& cilal mund t& [indin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shi® e mundur i& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMATJA DHE PARALLOGARIA
1 PER NDERTIMIN E SHAHTES PER VALVULAT NE LINJEN "2"( T2, T4 ) - shah.t + shah.2

Nr.ren. {Parshkrimi teknik | pozicioneve Njésia [Sasia Cmimi Shuma
| Punimet tokésore
1. Gérmimi mekanik i {okés s6 katagorisé IV dhe V, né gérmim

t& gjgre, gjerdsi b=2.7m dhe

gjalgst |=2.70m dhe lart&si h=2,25m,

ptér ndértimin e shahtés nd (& clién ndodhen valvulat pér
rregullimin & uiit. lff
Liogaritia pér m® m? 32.8 5 1600

2. Mbulimi | tokés sé& ge&rmuar parreth objektit,

pas parfundimit 1& t& gjitha punéva t& planifikuara, Mbushje
n& shtresa deri né 30cm dhe ngjeshje heré pas hers.
Llogaritja pér m*

me 226 5 113.00] b

m? 10.2 5 51.00 V

3. Ngarkimi | materialit @ mbetur dhe transportimi
né landfillin e fshatit n& nj& distancé prej 1 km. Llogaritja pér
mJ

4 Germimi { kanalit per kilimin e ujit nga defektet e pajisjave
dhe valvulave ne nje thellesi prej 1,2m Kullomi I ujit ne nje
gjatesi prej 5m. i

Liogaritia p&r m® '
e 7.2 5 36.00 V,

5 Mbushia a kanalit per kuilimin e ujit nga defekti.
Llogarilja par m? ' 5 36.00

& Furnizimi dhe montimi | rérés rreth tubave PVC peér kullimin i
e yjit nga shahté né rast defekti né shanta.
m 1.5 5 7.50 \/

Licgaritia p&r m®

}
e - rd i
I Gjithsej punimet tokésore 407.50 W i
i
H Punimet ¥ Hojllojshme :
1. Furnizimi , transporti dhe vendosja o réras
granulacione prej 2-4 mm né dyshemeng e boshtit to
valvulés g shiresén d = 15cm, e 0.7 5 1.50 \/ :
Il GJithse]j punimet ¢ liofllojshme 3.50 !/t:"’
Il Punimet e hetonit dhe betonlt armuar b
1. Furnizimi transporti dhe betonimi i plakés s& poshime t& :
shahtava pre] betonit t& amuar :
pér vaivola d = 15 cm me beton MB20. 5 L/
m 0.7 160 76,00
2. Furnizimi, transpori dhe Betonimi i murave 18 betonit
armuar MB30 n& kallepin e kérkuar né t& gjitha aspaktat
sipas projektit dhe kushteve teknike né fugi par kéts lioj
pune. [
Llogaritia p&r m® S
m® 3.0 100 300.00 ‘/ 5
3, Furniziei, iransportl | Betonimi | pllakes 58 sipemmo (& ;
shahtave prej betoni t§ armuar par valvola me trashési d- 5
15¢cm, i
Llogarifja p&r m? v
m 0.7 100 70,08 "
4. Furnizimi , transporti ¢ha montimi i mbulesds
prej gize me kapacitet ngarkese deri né 5 ton, Liogaritja pér .
cops. Lr/
kom 2.0 30 100.00 ’
5. Furnizimi , transporti, vendosja i betonit 1& dobét dhe
ankerimi i montimeve né shahté. #
Llogaritia par m?
ogailja p m? 0.4 50 2000 L
Il Gjithse] punimet e betonit dha betanit armuar 560.00 L"\:”/




IV Punimet Armiruese

1, Furnizimi , transporti, prerja, p&rkulfa dhe montimi | shufrave t& i
ammaturés, copd '
aj rrjeta e armaturds R @8mm (15H5) 6 30.00 180.00 .

b) armaturé R @[2mm kg 82 2 164.00 !f'/ .
IV Gjithse} punimet armiruese 344.00 ff€/'
¥V Punimet t& ndryshme hravandreqése

1. Furnizimi ,transporti dhe Instalimi i alpinistéve S :
pér zbritje né njé dhome 1 thaté prej hekuri 319 kg 6 2 12000 v,

V Gjithse] punimet t& ndryshine bravandreqése 12.00 {/{{/"M
Vi Punimet Izoluese

1. Furnizimi, transporti dhe vendosfa 7 hidroizolimil 1& mureve nga ;
njé shiresé e flohtd (bitulith /
dhe njé shiress "condor" K4 - 282 4 100.80 \

2. Fumizimi, transporii dhe vendosja 1 hidrolzolimit 18 pllakés s& !
sip&rme t& dhomés sé refievit H
nga njé shiresé e itohte (bitukil)
dhe nj& shitresd "kondor" K4. Lj :

m? 4.8 4 19.20 -
VI Gjlithsef punimet Izoluese 120,00} |} i
VI} Kullimi I ujit

1. Furnizimi, transporti dhe montimi | twbave PVG .
pér kullimin e ujit nga shahta n& rast defekli naé shahts, 3
Té& béhet lidhja me rrjetin e kanalizimeve. Tuba PVG
110 m - H

10 2 ]

Grilé & 100 copé 2 {f.f‘
30 60.00 | 3 Vs :
Vil Gjitshe] pajisjet hidraulike 80,00 va/ |

REKAPITULIMI [ '

| Punimet tokésore 407.50 \//

Il Punimet t& llojllojshme 35011/

Il Punimet e betonit dhe betonit armuar 560.00 [ |7

IV Punimet armiruese 344.00 | v°

V Punimet t& ndryshme bravandreqése 1200 -~

VI Punimet izoluese 120,00 | L~

VI Kullimi | ujit 80.00 V"‘

Viera totale me TVSH 50|y Ve




PARAMATJA DHE PARALLOGARIA

2 PER NDERTIMIN £ SHAHTES PER VALVULAT NE LINJEN "1" - PRANE AMBOLANCE

Nr.ran.

Pershkrimi teknik | pozicioneve Njgsla |Sasla Cmimi

Shuma

I Punimet tokésore

Gérmimi mekanik i tokés sé& kadegorisé IV dhe V, né gérmim
18 gjtre, gjerssi b=3,1m dhe

gjatési 1=3,20m dhe lartési h=2,25m,

pér ndértimin & shahtés né & cilén ndodhen valvulat pér
rregullimin & ujit,

Llogaritja pér m?

22.33

111.65

Mbulimi | tokés s& gdrmuar pérreth objektit,

pas pérfundimit t& ¢ gjitha punéve 4 planifikuara, Mbushje
né shiresa deri né 30cm dhe ngjeshje heré pas herg.
Llogarifja p&r n®

m:l

16.2

§1.00

Ngarkimi | materialit & mbetur dhe transportimi
né landfillin e fshatit n& nj& distancé prej 1 km. Llogaritfa par

3
m m

6.12

30.60

Germimi | kanalit per killimin e ujit nga defektet e pajisjeve
dhe valvulave ne njg thellesi prej 1,2m Kullomi | ujit ne nje
gjatesi prej 5m. .

Uogarilja per m?*

m:l

3.8

18.00

Mbushja e kanalit per kullimin e ujit nga defekli,

Liogaritia p&r m? m>

38

18.00

Furnizimi dhe montimi | rérés rrath tubave PVC pér kullimin
& ujit nga shahtd né rast defekti né shahte,
Llogaritja pér m?

ma

375

| Gjithsaj punimet tokésore

283.00

il Punimet té llojllojshme

Furniziri, transporti dhe futja e rérés
granulacione prej 2-4 mm né dyshement e boshtit té

valviliés né shiresén d = j5em. m

0.41

2.0

11 Gjithsef punimet o llo]llojshme

2.05

Al Punimet e betonit dhe hatonlt armuar

Furnizimi transporti dhe belonimi i pllakés s& poshime t&
shahtave prej betonit i& armuar

pér valvola d = 15 cm me beton MB20, m?

0.41

106

41.00

Furnizimi, transporti dhe Betonimi | mureve (& betonit
ammuar MB30 n8 kallepin e kérkuar né & gjitha aspektet
sipas projektit dhe kushteve teknike né fuqi per kats lloj
pune.

Llogaritia pgr m*

ma

1.62

100

162.00

Furnizimi, transporti [ Betonimi | pllakés s& sipsrme &
shahtave prej betoni t& armuar par valvola me trashési d-
16cm.

Licgarilia pér m?

m:l

0.41

100

41,00

Furnizimi, transporti dhe montimi | mbulesés
prej gize me kapacitet ngarksse deri n& 5 ton,Llogarifja kom

30

50.00

9‘1

Furnizimi, transporti, vendosja i betonit t& dobst dhe
ankorimi | mordimeve né shahte,

Llogaritja psr m* me

0.2

50

[0.00

Il Gjithsc} punimet e betonit dhe betonit armuar

304.00

R A S v

ke A b,




IV Punimet Armiruese

1. Furnizimi , transporti, prerja, pérkulja dhe montimi
shufrave 18 armaturés. .
a) rjeta @ armaturés R @8mm (15/15) cope
3 30.00 90.60
b) armaturd R &1 2mm kg 43 2 86.00
IV Gjithse] punimef armiruese 176.00
V Punimet té ndryshme bravandreqiise
1. Furnizimi,fransporti dhe instalimi { alpinistéve K 3
pér zbritje né njé dhomé t& thaté prej hekuri @19 g 2 6.00
V Gjithsej punimet t& ndryshime bravandreqése 6.00
VI Punimet [zoluese
1, Furnizimi, {fransporti dhe vendosja i hidroizolimit t& mureve
nga njé shitesé e flohts (bitulit)
dhe njé shiresé "condor" K4 me 140 40 56.00
2, Furnizimt, transporti dhe vendosja i hidrolzolimit t€ pllakés
sé sip&rme t& dhomés s& relievit
nga njé shiresé e ftoht& (bitulit)
dhe nj& shiresé "kondor" K4,
m? 3.0 4.0 12.00
Vi Gjithsej punimet izoluese 68.00
VIl Kullkmi ! ujit
1. Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave PVC
pér kullimin e ujit nga shahta né rast defekti né shahté,
Té béhet lidhja me rjetin e kanalizimeve. Tuba PVC
2110 5 2 10.00
Grils @ 100 copé 1 20 20,00
VIl Gjitshej pajisjet hidraulike 30.00
REKAPITULIMI
I Punimet tok&sore 263.00
IF Punimet & liojliojshme 2.05
Il Punimet e betonit dhe betonit armuar 304.00
IV Punimet armiruese 176.00
V Punimet té ndryshme bravandregése 6.00
Vi Punimet izoluese 63.00
VI Kullimi | ujit 30.00
Vlera totale me TVSH 849.05

.




PARAMATJA DHE PARALLOGARIA

3 PER NDERTIMIN E SHAHTES PER VALVULAT NE LINJEN "{" - PRANE SHKOLLES'

Nr, Pershkrimi teknik | pozicioneve Njésia [Sasia Cmimi Shuma
rend
I Punimet tokésore
1. Gérmimi mekanik i tokés s& kategorisé |V dha V, né
gérmim 1& gjére, gjerdsi b=3,3m dhe
gjatési |=3,80m dhe lariési h=2,25m,
pér ndérlimin e shahtds né t& cilén ndodhen valvulat pér
rregullimin e ujit.
Llogaritjia pér m*
m? 28.21 5 141.05
2. Mbulimi | tokéts s& g&rmuar pérreth objektit,
pas pérfundimit t& t& gjitha pundve & planifikuara, Mbushje
né shiresa deri n8 30cm dhe ngjeshje herd pas hers,
Llogariyja pér m*
m? 18.9 5 94,50
3 Naarkimi | materialit e mbetur dhe transportimi né landfillin
e fshatit n& njé distance prej 1 km.
Uogaritia pérm* e a1 5 46.55
4, Furnizimi dhe montimi | rérés rmeth tubave PVC pér kullimin
e wjit nga shahté né rast defekti né shahte.
Liogaritia psr m*
[11id 1,25 5 6.25
| G]ithsej punimet tokésore 288.35
Il Punimet t& llojllojshme
i. Furnizimi, transporti dhe futja o rérés granulacione prej 2-4
mm né& dyshemené
& boshtit t& valvulgs né shiresén d = 15em. e 0.62 10 6.20
Il Gjithsej punimet e llojlicjshme 6.20
Hi Punimet e betonlt dhe betonit armuar
1, Furnizimi,iransporti dhe betonimi i pllakés s& poshima &
shahtave prej betonit t& armuar
pér valvala d = 15 cm me botan MB20. m 0.62 100 £2.00
2. Furnizimi, transporti ¢he Betonimi i mureve t& betonit
armuar MB30 n& kallepin e kérkuar né & gjitha aspektet
sipas projektit dhe kushteve teknike ne fuqi per ket lloj
pune,
Liegaritja per m?
m* 2.1 100 210.00
3 Furnizimi, transportl | Betonimi | pllakes sé sipima &
shahtave pref betoni & armuar pér valvola me trashasi d-
15¢cm.,
Llogaritja par m?
m? 0.62 100 62.00
4, Furnizimi, fransportl dhe montimi i mbulesés
prej gize me kapacitet ngarkese dari né 5 ton,Llegaritja par
copé,
pe kom 1 50 50.00
5. Furnizimi, transporti, vendasja | betonit t& dob&t dhe R
ankorimi i montimeve né shahté, m 0.25 50 12,50
Il Gjithsej punimet e botonlt dhe hetenit armuar 396,50




IV Punimet Armiruese

1. Furnizimi , transporti, preria, pérkulja dhe montimi i
shufrave té armaturés.
a) rjeta e armaturés R @8mm (15/15) copé
4 3000 120.00
b) armaturg R @12mm kg 60 2 132.00
IV Gjithsej punimet armiruese 252.00
V Punimet t& ndryshme bravandregése
1. Furnizimi transparti dhe instalimi [ alpinistéve K 3
pér zbrifie né nié dhomé L& thaté prej hekuri 19 g 2 6.00
V Gjithsej punimet t& ndryshme bravandreqése 6.00
Vi Punimet izoluese
1. Furnizimi, transporti dhe vendosja i hidroizolimit (& mureve
nga njé shtresé e flohté (bituliti)
b 1"
dhe njé shtresé "condor" K4 2 17.2 4.0 68.80
2. Furnizimi, transporti dhe vendosja i hidroizolimit té pltakés
58 sipérme té dhomés sé relievit
nga njé shiresé e ftohté (bitulit)
dhe njé shiresé "kondar® K4.
m* 4.5 4.0 18.00
VI Gjithse] punimet izoluese 86.80
Vi Kullimi | ujit
1. Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave PVC
pér kullimin e Ujit nga shahta né rast defekti né shalité,
Té behetiidhja me rrjetin e kanalizimeve. Tuba PVC
2110 10 2 20.00
Grile @ 100 copé 1 20 20.00
VIl Gjifshej pajisjet hidraulike 406,00
REKAPITULIMI
! Punimet tok&sore 288.35
Il Punimet t& Hojllojshme 6.20
[Il Punimet e betonit dhe betonit armuar 396.50
iV Punimet armiruese 252,00
V Punimet t& ndryshme bravandregése 6.00
VI Punimet izoluese 86.80
VI Kullimi | ujit 40.00
Viera totale me TVSH 1,075.85

pantirom




PARAMATIA DHE PARALOGARIA
4 RIXONSTRUKSIONE TE RRIETEVE TE LUIT ME LINJEN "1" - MAHALLA RAVEN

Nr. Pershkriml teknik 1 pozlcioneve Njesia Sasia Cmiml | Shuma
Rend € €

1 [Funimet pergatitore
1.1 |Shénimiirrupés dhe ndarja me gjitheka @ ju nevojitet elementeve, dhe nit ¢do gjé

sipas planit té situatds.
Llogaritja pér m' té puniive té kryera m 291 02 58.20 V}

1.2, jiegja e pllakes se betonit - trotuarlt ne oborrin e shkoles ne hyrje, me qellim
germimin, zbulimin e tubaclonlt te furnizimit dhe lidhjen e tubit te /. Trashesia e
trotoarlt te betanit eshte rreth d = 16cm, i
Llogarlitja pér m? e punimeve té kryera

m? G 3 [a.00 ‘/‘f i

-

1.3, |Hegja e kublt t& betonit, pastimi dhe hegja
e tl] anash n& mitnyrd qé puna e gérmuar té kryhet pa pengesa Hegja e kublt bishet
né gjerdsing 1.2m

ilja pér m? e punimeve t& kryera -
Llogaritja pér m? e punim ry m? 338 2l 676.00 f

1.4 |Heqia e kublt t& betenit, pastrimi dhe hegja

e ti] anash né ményré qd gérmiml t& kryhet pa pengesa shtriml dhe lidhjet e
lidhjeve pér amvisérité familjare {fegja kubit belet né gjerssing 1.2 m :
h=1,2m. t
llegaritja pér m? e punimeve té kryera

m? 84 2 168 00 V

1.5, [Furnizimi, tansporti betoni MB2S,pas ptréundimit té 1& gjitha punimeve te
planifikuara, shiriml i tubacioneve, groposja e tokes, betonimi trotoar dlse kthiml 1
rrugés né glendjen e mparshme.

tlogaritia pér m? e punimeve t& kryera

m? 6 10 60.00 Lﬁ’{

1.6. |Pas pérfundimit té té gfitha punimeve t& planifikuara, vendosja e Whbacioneve,
mbushija e tokés,

vendos|a e kubit t& betonit nii bazén e pérgatitur me réré pra Kthimi i rrugés né
glendjen e méparshme.

Llagaritja pér m? & punimeve té kryera

CHSP

m 422 3| 136600 L

L7 |Furniziml, transporti | fraksionit té rérés 2 mm, instalimé
dhe planifikimi [ 1€ njé]tit mbl dheun e kthyer dhe t& ngeshur mé pari: né kanal né
njé shtresié me trashési d = 10 cr.

Llogaritja pér m? e punimeve t8 kryera !/
m’ 44 3 13240 3

Puna totale pérgatitore 2,378.20 th':r

2 [Punlmet tokésore

2.1 |Gérmim! me makiné i kanalave tokésore t8 kategorlsé IV dhe V pér shirimin e ;
tubaclonit kryesor té ujit dhe 1
tubacioneve pér lidhjen e amvisérive né gierésiné e hendekut b = 0,50 m dhe :
thellésing h = 1,1 en me hedhjen & materlalit

té girmuar né njérén ané t8 hendekut & paktén 1,0 m npa buzé gérmimit, duke
léné hapisiré t& Iiré p&r komunikim dhe puné 1 pandérprerd, kanalit si dhe
planifikim

té imét t& fundit t& kanalit pérgjaté hendekut ti gérmuar,

i

Liogariya pér m* e punimeve té kryera - Jf" i
m 1390 |5 995,00 {
2.2 iMbulimi i kanaleve me toké nga géirmimi ma pas vendosjen e tubave. Mbushja ,
duhet L& bEhet né shtresa i
d=30cm. Vendosni tokén e pérzgledhur imét rreth tubit, R
dhe mé pas toka & mbetur me karlkimin t8 heré pas hershme. .
Llogaritja pir m® m | 1580 | 155.00 ‘v’ ]
2.3 [Pas mbushfes, ngarkohet materiall | mbetyr dhe !
transportohet né landfitlin e fshatit né gjatési prej 1 km Liogaritja pér m? ;
m’ 40 | wo| .
2.4 Glithse] punimet tokésore 1,194.00 L/‘(;/’
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3 {Punlmet hidraulike
3.1 JFuraizimi, transporti, zbritja né hendek dhe Instalimi Tubacione palietilen
HDPEL00 pér NP1Char, Lidhja e tubave t8 raportuar né pérputhje me udhézimet e
prodhuesit dhe té pérgjithshme dhe kushtet e veganta teknike. Me njé ¢mim pér
njtist pérfshihet lidhja e tubrave me bashkues pér secilin profili veg ¢ veg.
HDPE-10C $80/10 bar
m 250 6,50 1,625.00
HOPE-100 $63/10 bar ' 50 3.00 150.00
HDPE-100 $25/16 bar ' 160 1.00 160.00
3,2 |Furnizimi, transport, Instalimi | te gjitha te ofruara Valvulat dhe pajisjet si¢ jané
3.3 |dhéns né vizatimet e dokumentacionit t& projektit.Ne cmim perfshihet glithe
materiali
i nevojshem per ldhje, vida, dihtung et).
Kryenl pundn sipas rregulloreve pér kété lioj,
PZ P80 copé 2 120.00 240,00
PZ #50 copé 2 £0.00 160.00
T @80/80 copi 1 120.00 120,00
T @$30/50 copé 2 70.00 140.00
DMK @80 copé 1 65.00 65,00
Q @ao copé 1 120.00 120.00
FF {380/1000 copt 1 100,00 100,00
N @80 copé 1 7000 70.00
HIDRANTI NENTOKSOR ¢80 -750mm copd 1 250,00 250.00
KAPA HIDRANTI NENTOKSOR @80 -750mm copé 1 70,00 70,00
X ¢50/6/4" copé 2 20,00 40,00
Z5LP @90 copé 1 100.00 100.00
Z5LP @63 copi 1 50,00 50.00
Dupeinipel @#6/4" copi ElY 5.00 150.00
Holender  ge/a™ cop@ 3 10,00 30.08
T @6/" copé 11 6.00 66.00
Bryl  @e/a" copé 3 2.00 24.00
Redukuos  @6/4" /374" copi 13 5.00 65.00
Dupal nipel @3/4" copé 41 1.00 1713.00
ventil @3/4" copé 27 1004 270.00
Gjysem lidhse {M) @3/4" copé 27 200 54.00
Oafere @90 /1" CopiE 13 10.00 13000
Dupel nipel  @1"/3/4" copt 13 600 117.00
Bryl  ¢33/4" copé 14 .00 70.00
Gjithse] punimet hldraulike 4,559.00
4 |Punimet tjera
4.1 |Testirni i presionit t& tubacianit, pas pérfundimit & instalimit dhe mbushjes s
plesshime, sipas seksioneve
me regjistrim té detyrreshém.
Llogaritja pér m “t€ punéve td kryera n' 291 0.50 145.5
4.2 |Dezinfektimi [ t& glitha objekteve té ndértuara dhe furnizimi tubacionel té cilat
shérbejné pir furnizimin
me uji té fshali Gllobogicé
Llogaritja paushall p&r & gjitha objektet dhe gypat e furnizimit paus 1 100.08 100
4,3 |Gjithsej punimet tjera 245.5
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REKAPITULACLIA
1 [Punimet pérgatitore 2,378.20
2 |Punimet tok#sore 1,154.00
3. |Punimet hidraulike 4,559.00
4 [Punimet tjera 245.50
Viera totale me TVSH 8,376.70
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PARAMATIA DHE PARALOGARIA
5 RIKONSTRUKSIONE TE RRIETEVE TE UJIT NE LINJEN "2" - MAHALLA MELAKE

Nr.
fend

Pershkrlmi teknik | pozicioneve

Njesla Sasia

Cmimi

Shuma

£

€

Punimet pergatitore

11

Shénimi | rrugiés dhe ndarja me glithgka gé ju nevelitet elementeve, dhe
né ¢do gjé sipas planit té situatés.
Llogaritja pér m* t& punéve té kryera

m' 291

0.2

58.20

12

Prerje pér hegjen e asfaltit né gjerésl b = 1.0 m gjatés]

I.= 36m né shtegun Globogicé t8 Krushevés pér gérmim kanale pér
vendosjen e tubave t& wjit,

Liogaritja pér m? e punimeve té kryera

72.00

13

Meqja e kubit 18 betonit, pastriml dhe hegja

e 1] anash n& ményré qé puna e gérmuar té kryhet pa pengesa Hegja e
kubit bhet né gjerésing 1.2 m

Llogaritja pér m? e punimeve & kryera

m? 210

630.00

1.4

Heqja e kublt t& betonit, pastrimi dhe hegja

e 1) anash né ményré qi gBrmimi té kryhet pa pengesa shtrlmi dhe lidhjet
e lidhjeve pér amvisérilé familjare Heqgja kublt béhet né gierésing L.2m
b=l 2m.

tlogaritja pér m? e punimeve té kryera

52.00

Pas pérfundimit t& té gjitha punimaeve té planifikuara, shtrimi i
tubacloneve, proposfa e tokds, asfaltiml i rrugéés dhe kthimi | rrugés né
giendjen e méparshme.

Llogaritja pér m? e punimeve L kryera

20

72000

1.6

Pas pérfundimit té té giitha punimeve té planiflkuara, vendosja e
tubacioneve, mbushja e tokés,

vendosjz e kubit ié betonit né bazén e pargatitur me réré pra kthimi i
rrugés né giendjen e méparshme.

Uagaritja pér m? e punimeve té keyera

236,60

17

Furnizimi, transporti | frakslonlt 1@ rérés 2 mm, instalimi

dhe planiflkimi | t& nj&jtit mbi dheun e kthyer dhe t& ngjeshur még paré né
kanal né njé shtrest# me trash&sid = 10 cm,

Llogaritja p&r m? e punimeve té kryera

m? 28

3

R4.00

Puna totale pérgatitore

1,852.20

Punimet tokésore

41

GErmimi me makint 1 kanaleve tokésore 1& kategorisé IV ¢he V p&r
shirlmin ¢ tubacionit kryesor t& ujit dhe

tubacioneve pér lidhjen e amvisérive né gjer&siné e hendekut b = 0,50 m
dhe thellésing h = 1,1 m me hedhjen e materialit

té gérmuar né njérén ané té hendekut t8 paktdn 1,0 m nga buzé
gérmimit, duke 1&né hap@siré t& {Iré pér komunikim dhe puna té
pandérprerd, kanallt sl dhe planifikim

té Imét t& fundit t& kanallt pérgjaté hendekut t& gérmuar.

Liogaritja pér m? & punimeve {8 kryera

m? 128.0

640.00

22

Mbullmi | kanaleve me toké nga gérmimi mé pas
vendosjen ¢ tubave. Mbushja duhet t8 béhet né shtresa

d=30cm. Vendosni tokén e pérzgiedhur imit rreth tublt,
dhe mé pas 1oka e mbetur me karlklmin $& heré pas hershme. Liogarita
pér m?

m? 100.0

100.00

2.3

Pas mbushjes, ngarkohet materiall | mbetur dhe transportohet né
landfillin e fshatit né glatés] prej 1 km
Lioparltja p&r m?

m? 28,0

28.00

2.4

Glithsej punimet tokésore

768.00
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3 |Punimet hidraulike

3.1 |Furnlztmi, transporti, zbritja né hendek dhe instalimi Tubacione polietileni
HOPE100 pitr NP10bar, Lidhla e tubave t& raportuar ng pérputhje me
udhézimet e .
pradhuesit dhe té ptirglithshme dhe kushtet e vecanta Leknike. Me njgé
cmim pér njési pérfshihet lidhja e tubave me bashkues pér secilin profili
veg 8 veg.
HOPE-100 $80/10 bar m' 215 6,30 1,397.5¢
HDPE-100 $525/16 bar m' 45 1,00 45.00

3.2 [Furnizimi, transport, Instalimi 1 te gjitha te ofruara Valvulat dhe pajisjet sig

3.3 |jané dh&né ni vizatimet e dokumentacionit t& projektit.Ne cmim
perishihet gjithe materiali
i nevejshem per lidhje, vida, dihtung etj.
Kryenl punén sipas rregulforeve pér kété flo]. .
PZ P80 copd 3 120.00 360.00
PZ (%50 copé 1 80.00 80.00
T {$80/80 copé 1 120.00 120.00
T @80/50 copé 1 70.00 70.00
UG @ao copé 1 60.00 60.00
KAPA ZA ULICN) VENTIL {380 copi 1 70.00 70.00
N @80 copé 1 70.00 70.00
PODZEMNI HIDRANT @80 -750mm copit 1 250.00 250,00
KAPA ZA PODZEMNI HIDRANT @80 -750mm copé 1 70.00 70.00
X @gs0/6/4" copé 1 5.00 5.00
5P @90 copé 5 104000 500.00
ZS5LP @63 copé ) 50.00 50,00
Dupel nipel 46/4" copd 3 5.00 65.00
Holender — @6/4" copé 2 10.00 20.00
T B6/4" copé 4 10.00 40,00
Bryt  @s/4" copé 8.00 16.00
Redukues  (@6/4" /3/4" copé 4,00 20,00
Dupel nipel  B3/4" copi 14 2,00 28.00
Ventil #3/4a" copi 14 8.00 112.00
Gjysem lidhse (M} @3/4" copé 5 2.00 10.00
Qafore @20 /1" copé 9 30.00 270.00
Dupel nipel  P1"/3/4" copé 9 5.00 45,00
Bryl @3/4" copé 2 3.60 27.00
. Gjithse] punimet hidraulike 3,300.50

4  {Punimet tjera

4.1 {Testiml i prasionit t& tubacionit, pas p&rfundimit té instatimit dhe mbushjes
s& pjesshme, sipas seksioneve
me regjistrim té detyrueshém.
Llogaritja pér m 'té punéve t& kryera m' 211 0.50 105.50

4.2 |Dezinfektimi | t& gfitha objekteve t& ndértuara dhe furnizimi tubacionet té
cilat shéérbejné pér furnizimin me ujé té fshatl Gllobagici
tlogaritja paushall pér té gjitha objektet dhe gypat e furnlzimit -

paus 1 100.00 166.00
4.3 Gjithse] punimet tjera 205.50
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REXAPITULACUA
Punimet pirgatitore 1,852.20
Punimet tok¥sore 768.00
Punimet hidrauitke 3.800.50
Punimot jera 205.50
Vliera totala me TVSH 6.626.20




REKAPITULIRL
1 |MDERTIMIN E SHAHTES PER VALVULAT NE LINJEN "2"{ T2, T4 ) - shahtal + shahta2 1,527.00
2 |NDERTIMIN E SHAHTES PER VALYULAT E LINJEN "1" - PRANE AMBOLANCL $49.05
3 [NDERTIMIN E SHAHTES PER VALVULAT NE LINIEN "1" - PRANE SHXOLLES 1,075.85
4 |RIKONSTHUKSIONE TE RRUETEVE TE UNIT NE LINJEN "1" - MAHALLA RAVEN 8,376, 70
5 [RIKONSTRUKSIONE TE RRIETEVE TE UJIT ME LINJEN 2" - MAHALLA MLLAKE 6,626.20

VLERA TOTALE me TVSH

18,454.80
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

of Nr. p2/078187 [T
D1.26.04.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 t¢ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0!, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “ Rregullimi |
ujesjellesit,kanalizimit dhe infrastruktures tjeter ne fshatin Gllobogice «

Nr, i prokurimit; 621-22-1859-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-011-521.
Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasan-Mbikgyres I drejteperdrejt I menagijerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

.

ryetari I Komunes:

ey
q;het Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjeril te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejlorise perkalese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




